АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2022_№ 439 с. Петропавловское
О внесении изменений впостановление администрацииПетропавловского района от08.08.2019 № 347

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление Администрации Петропавловского районаот 08.08.2019 № 347 «Об установлении среднего размера родительскойплаты за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательныхорганизациях Петропавловского района, реализующих образовательнуюпрограмму дошкольного образования», следующие изменения:в Положении о порядке взимания родительской платы за присмотр иуход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольногообразования в муниципальных организациях Петропавловского района(далее – Положение), утверждённом выше указанным постановлением:пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:«Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми граждан,призванных на военную службу по мобилизации.»;пункта 3.1. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 3.1.4.следующего содержания:«3.1.4. Для родителей, призванных на военную службу по мобилизации-справку из военкомата о призыве на военную службу по мобилизации.».2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

Первый заместительглавы Администрации района В.А. Толстых

https://www.petadm.ru/